REQUERIMENTO Nº 070/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre a regulamentação do

estacionamento rotativo no município de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições requer envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre a regulamentação do estacionamento rotativo no

município de   Dois Vizinhos, mais especificamente o que segue:

I – Se existe decreto regulamentando os horários de carga e

descarga de produtos nos estacionamentos regulamentos pelo EstaR. Caso não haja

regulamentação que seja feito estudo para viabilizar a carga e descarga de caminhões até

as 9 horas da manhã.

II – Que seja convocada a Diretora do CMUTRAN para prestar

esclarecimentos sobre os trabalhos e a conduta tomada pelos agentes de trânsito no

município, nos termos do artigos 234 a 238 do Regimento Interno.

III – Que seja informado o número de agentes de trânsito ativos no

município.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 06 de setembro de 2019.

Adriano S. Santiago                  Deolino Benini Júnior             Juarez Alberton

               Valdelir G. Schmite